HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẰNH phố phú QUỔC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:/i;]7KH-HĐND Phủ Quốc, ngày ũò thảng Q năm 2024
KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh
(Đơn vị thành phố Phú Quốc) và đại biểu HĐND hai cấp trong thành phố

trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tố chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năiTi 2019;

Thực hiện Công văn số 155/HĐNp-VP ngày 29/5/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh về việc phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ
giữa năm 2024;

Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố xây dựng kế hoạch phối hợp tố
chức hoạt động tiếp xúc cử trí trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 Hội đông
nhân dân thành phố, khóa II để đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Hội đồng
nhân dân hai cấp trong thành phố tham gia tiếp xúc cử tri, như sau:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố phối hợp cùng Lãnh đạo úy
ban nhân dân, Ban Thường trực ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố
tố chức tiếp xúc cử tri để đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh (Đơn vị thành phô
Phú Quốc) tiếp xúc cử tri từ ngày 14/6/2024 đến ngày 17/6/2024.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, phường phối họp tổ chức đế
đại biếu Hộĩ đồng nhân dân hai cấp trong thành phố tiếp xúc cử tri đồng loạt từ
ngày 11/6/2024 đến ngày 17/6/2024. (kèm Thông bảo ỉịch tiếp xúc cử tri cụ thế).

3. Nội dung tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân gồm:
3.1. Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Đơn vị thành phố, Phú Quốc)
- Báo. cáố phương hướng giải trình ý kiên, kiến nghị của cử tri trước và

sau Kỳ họp thượng lệ cuối năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X;
- Thòng bẳOídự kieh nội dung chương trình Kỳ họp chuyên đề tháng

6/2024 và Kỳ lìọp thựợng^iệ giữa năm 2024 HĐND tỉnh khóa X;
3.2. Đại biếu Hội đồng nhân dân thành phố Phú Quốc khóa II, nhiệm kỳ

2021 -2026

- Báo cáo kết quả Kỳ họp thứ 16 (Kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân
thành phố khóa II;

- Báo cáo phương hướng giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp
thường lệ cuối năm 2023 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa II,

- Thông báo dự kiến nội dung chương trình Kỳ họp thường lệ giữa năm
2024 và Kỳ họp chuyên đề tháng 8/2024 HĐND thành phố khóa 11.

3.3. Thường trực Hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân, Ban Thường trực
Uy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường thực hiện việc ghi nhận và
phản ánh đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử trí, bố trí lực lượng nhằm đảm bảo
ANTT đúng theo quy định.

4. Sau khi tiếp xúc cử tri, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố
họp tổ và mời Thường trực Hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân, Ban Thường
trực ủy ban Mặt trận Tố quốc Việt Nam cấp xã, phường (tại điểm tiếp xúc) để
phân tích, thống nhất nội dung ý kiến, kiến nghị cử tri theo từng lĩnh vực, thẩm
quyền giải quyết và tổng hợp báo cáo gửi về Hội đồng nhân dân thành phố (qua
đ/c Nguyễn Tú Anh, nhân viên Văn phòng IIĐND và ƯBND thành phố, địa
chỉ mail: ntanh.pq(ệ,kien2Ỉan2.20V.vn, điện thoại: 0944. 528188) chậm nhất
ngày 19/6/2024 để tổng hợp theo quy định.

5. Thành phần dự tiếp xúc cử tri: Thường trực Hội đồng nhân dân thành
phố sẽ bố trí một số điếm có mời đại diện Lãnh đạo ủy ban nhân dân, các
phòng, ban chuyên môn thành phố cùng dự; các xã, phường bổ trí đại diện Lãnh
đạo chỉnh quyển địa phương, lãnh đạo các đoàn thê, Ban giảm hiệu các điếm
trường và mời đại diện Lãnh đạo các lực lượng vũ tran^ đóng quân trên địa hàn
cùng dự.

Trên đây là Ke hoạch phối hợp tổ chức để đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp hoạt động tiếp xúc với cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 Hội
đồng nhân dân thành phố Phú Quốc khóa II, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơì nhận:
- Vp Đoàn đại biểu ỌH và HĐND tỉnh;
- Óng Giang Văn Phục, Tưv, Phó Chủ tịch HĐND
tỉnh;
- Đại biểu IIĐND lỉnh khóa X (Đơn vị TP PQ);
- Thirờng trực Thànli ỉiy;
- Thường trực HĐND, UBMTTỌVN TP;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố khóa II;
- Đang ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp xã;
- TT Vãn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố
(TB trên đài);
- LĐVP, Tổ QTLT;
- BBT. CTTĐTĐPQ, NVVP (Tú Anh);
- Lưu: VT, ntanh.

TM. THƯỜNG TRỤC HĐND
KT. CHỦ TỊCH

[ỏ CHỦ TICH

Mai Hữu Kích